Si avverte che per esigenze tipografiche non è 
stato sempre possibile suddividere le sillabe in for 
ma corretta.

7*Per  le  un ita  di mi aura  cfr* le  voci corrispondenti In CH. WJ GANGE, Gtos 

s t i r i u t f '  mediae et infim a*  la t in it u t is ,  Niort» ( rise, anaap. Qraz,

1954); P, ROCCA, Pësi  e miaiire antiche di Gènova e del Genovesato, Geno

va, 18711 A, MARTINI, Manuale di metrolo^ià ,  Torino, 1889; r. balducci 

PE00L0TTÏ, L a  pratisti d e l l a  theróatltra, a oura di A. EVANS, Cambridge 

M aa a , , IÔP-6» J. HEERS, Le  livre de comptes de Giovanni Piccam i^lio ,  hom

me d ’ a f fa ire  Génois (1Û5A-1A5Q), P a r ig i ,  1959.
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D O C U M E N T I
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I

1

<1408 s .........Pera).

Bartolomeo di Levanto, burgense di Pera.3 nomina 
procuratore il notaio Antonio de Salvo, cittadino ge_ 
novese.

Fraimn on Co pergamenaceo (cm. 11 x era. £B). mutilo sul due l a t i .  Sul ver  

so, d ella  stessa  mano del recto: Procura. Bartholomei de Levanto in Anto

nio de Salvo  notario ;  In m inuscola  n otarile  del secolo XV: M0 C C C C °X I I I I °  

ab inde supra sunt instrumenta.

Il documento, r i f e r i b i l e  al periodo compreso fra  11 febbraio 1404, da

ta o f fe r t a  dal contesto, ed 11 1414, Indicato  dal verso, fu verosimilmen

te redatto riel 14Ófl, anno In cui correva l a  quindicesima ind iz ione  a l l 'u 

so genovese.

SI In d ic a  con cinque punti l a  caduta nel margini destro e sinistro .

....  [Barth] olomeus1 de Levanto, burgensis Pey-
re, tamquam [partice] ps2 et .... ani Peyre, anno de
millesimo CCCC°IIII°, incepte die undecima f[e]brua- 
rii3, omni modo, iure, via et forma quibus melius ..
... constituit et ordinavit suum certum nuncium et
procuratorem ....  [Antoniu]m1 de Salvo notarium, ci_
vem Ianue, licet absentem tamquam pr[esentem]3 ,....
coram domino .. potestate Syi, nomine ipsius consti- 
tuentis, ibique ....  [fajciendum1 et fieri facien
dum et petendum excussionem bonorum , [talmquam1 
olim patroni et patronario nomine cuiusdam navis dua 
rum . . . , , a in debita et consueta forma quascumque 
requisiciones in scriptur ....  preconia et inquisi
ciones fieri faciendum et petendum et ....  s et de
claraciones ae scripturas quaslibet debitas, necces- 
sari[as] 3 ....  iure quam ex consuetudine fieri fa
ciendum et petendum cum quibuscumque ....  [njecces-
sariis1 et opportunis ac eciam quoscumque testes, in
strum[enta] 3 ....  dum et quascumque probaciones et
reprobaciones faciendum et de pred[ictis] 3 ....  do
copiam et4 exemplum petendum, acipiendum et sibi da3
....  [dicjto1 constituenti transmitendum; et demum
generaliter ad omni[a] 3 ....  [pre]dictis1 et circa
predicta fuerint neccesaria et ocurrerint opportu
n a ] 3 ....  in similibus postulant et requirunt et
que ipse constituens met ....  et jncedens dicto
suo procuratori in predictis et :irca predicta ple- 
nam, lafrgam] 3 ....  [potest]atem1 et bayliam cum
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pleno, largo, libero et generali mandato ....  E in] -
frascripto’, tamquam pubi ice persone officio publico
stipulanti et r [ecipienti] 3 ....  [omniujm' et singu
lorum quorum interest, intererit seu interesse pote-
ri.t ....  gratum et firmum omne id et quicquid per
dictum suum procuratore.[m] 3 ....  [pre]dicta’ [a]c-
tum5, gestum seu procuratum ffuerjit® vigore presen
tís ins[trumenti] 3 ....  sub [yjpotheca5 et obliga-
cione omnium bonorum suorum, habitorum et habendo-
rum, ....  com[un]is5 , ad bancum mei notarii infra-
scripti, anno dominice Nativ[itatis] 3 ....  [oc]ta-
vo1, indicione quintadecima secundum cursum Ianue,
die te ....  Francisco de Sancta Savina et Gotifredo
Pipere, burg .... ;[r]ogatis’ .

....  s de Ardito, Sacri Imperii notarius, predic
tis omnibus interfui et ....

*Cíuo.sto nel margine s in istro .  2Inch iostro  svanito, legg ib ile  a l l a  luce di 

Wood. 3 Guasto nel margine destro.  4 et: corretto su in 5 Lacerazione  nel  

la  carta. 6 Guasto pe r  f i l z a .

2

1408, ottobre Pera.

Il podestà ed il consiglio di Pera accettano da 
Giorgio de More., burgense di Pera3 un mutuo di 200 
perperi di Pera per l'acquisto di 50 moggi di miglio 
destinato all ’approvigionamento e ne deliberano la 
registrazione a creditore del comune nel cartulario 
dell 'officium victualium.

Rogito a tutte, pag ina  con lacerazione  n e l la  parte mediana, che ha causa

to l a  caduta di circa  1 cm. eli testo. Sulla  medesima carta il notaio liare 

datto il dos, 3 .

[a] + Millesimo CCCCVIII, die ..... 1 octubris.
Egregius vir dominus N[icolaus d]e1 Monellia, honora 
bilis potestas Peyre et Ianuensium in toto imperio 
Romanie, [in presencia] 1 , auctoritate, volúntate et 
consensu infrascriptorum consiliariorum eiusdem dom- 
[ini potestatis]1, et dicti consiliarii, in presen-
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eia, auctoritate, voluntate et consensu prefa[ti do
mini]1 potestatis, congregati in haula secunda pala- 
cii comunis, residencie dicti do[mini potestatis]’ ,u 
bi consilia sunt solita celebrari, et quorum qui in- 
terfuerunt nomina [sunt hec] ' : dominus Antonius de
Via,..... us' Lomellinus, Iohannes de Monleone, ....
..onus* de Grimaldis et Bartholomeus Symionus,.....
nius1 Carena, advertentes etc.; item, audita et intel_ 
lecta requisì [cione hacjtenus1 facta per Georgium de 
More, burgensem Peyre, exponentem et dice [ntem]1 quod 
ipse ...rito1, die XVIII novembris, se obtulit de 
sua propria peccunia converti et errogari debere in 
..... 1milliis, pro salute et provisione terre Pey
re, perperos ducentos, ad sagium Peyre, et..... 1 in
simul in empeione milliorum et provisione fienda de
milliis cura illis perperis m ..... .[qjuibus1 fuit die
ta die deliberatum per ipsum dominum potestatem et 
consilium et officium [victualium] 1 expendi debere 
de peccunia comunis perperos mille [conver]tendos2in 
milliorum modia tree [entaj 1 , tanta que ascendant die 
tos perper [os mi] Ile2, [s]u[b]2 pacto et modis prout 
alias re.,....1, videlicet quod semper et quando fue-
rit finte]resse2 comune Peyre indigere de dictis ...
__re1 vel in parte vendere vel navigare, quod ipsi
Georgio liceat et licitum si[t]..... 1 tangentem u-
sque in quantitatem dictorum perperorum ducentorum 
posse et debere vende [re et venldi1 facere et naviga 
re libere, ad ipsius voluntatem, sine aliquo impedi
mento, [nisi]1 fo[r]te2 dieta millia consumarentur
in Peyra, causa neccessitatis victualium..... tur1 ex
tu'nc prout ex nunc et nunc eciam contentus est quod 
pars ipsum tangen[s] ...retur1 in Peyra et consume- 
tur et, si forte decederet, quod absit, antequam de
.... J [mijlliis1 aliqua novitas fieret, quod pars
ipsius Georgii usque in dictos perperos du[centos]
....ere1 effecta esset et sit comunis Peyre absque
impedimento heredum suorum, e t ..... a1 requirentem ab
ipsis dominis potestate et consilio deliberare, prout 
alias petiift]1 et requisivit et nunc petit et requi 
rit,et eciam fieri debere creditorem in cartulario 
oCffilcii1 victualium.de perperis ducentis, occasio
ne supradicta, scientes predictam3 oblacio[n]em1, a- 
lias et nunc factam per ipsum Georgium, fuisse uti- 
lem ipsi comuni et eciam requi[sic]ionem1 nunc fac
tam per ipsum Georgium, ut supra petentem et requi-
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rentem, fore iustam et rationabilem, et [violentes1, 
unanimiter et concorditer, super predictis delibera
re mature et appensate, nemine discrep [ante]1 , deli- 
beraverunt, statuerunt et ordinaverunt, deliberant, 
statuunt ̂ et ordinant quod ei[dem]1 Georgio observe- 
tur et fiat, prout petit et reauirit, mandantes ipsum 
Georgium esse debere in^eo statu, gradu et condicio
ne, in quo et qua eat dictum comune et in omnibus et 
per omnia prout supra requisivit, e [t]1 in quibus mo- 
diis trecentis deciaraverunt habere modia quìnquagin 
ta ut_supra, et quod pro dictis modiis [quinq]uaginr 
ta1 sit factus creditor comunis in cartulario offi
cii victualium de perperis ducentis, ad saefium Pel v 
re1, mandantes etc. jL

+ MCCCCVI11, di[e ..... no]vembris 1.Extractum est
ut supra de cartulario..... 1 et deliberacionum mei
notarii infrascripti et hoc ad ..... ^eorgii.

Rex,dominus Ianue.Iohannes de Co..... 1 et curie
Peyre scriba.//

I n a s t o  pe r  caduta n e l l a  parte mediana d e l la  carta, 2 Guasto pe r  f i l z a . 

¿>egue, depennato: dellberacionem

3

1408, novembre 27, Pera.

Nicola di MonegHa, podestà di Pera, nomina procu 
vatore il notaio Nicola Pellerano per la rivendica 
di 420 perperi dai beni di .Bertola de Zino.

Po gl to in stesura sommaria,, su una sola colonna, sul verso del prece
dente, capovolgendo l a  carta.

[è] In nomine Domini, amen. Egregius vir dominus 
Nicolaus de Monellia, honorabilis potestas Peyre, fe 
cit suum procuratorem Nicolaum Pelieranum notarium~ 
absentem tanquam presentem, ad petendum etc. in bo- 
nis Bertole ̂ de Zino perperos CCCCXX. Actum Peyre, ad 
banchum curie, MCCCCVIII, indicione prima secundum 
cursum Ianue, die XXVII novembris, circa vesperas.Te 
stes Francischus de Sancta Savina et Antonius de
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Sancto L u c a , / /

4

1442, settembre 10, Costantinopoli.

Filippo Alferii, console degli Anconetani a Co
stantinopoli ed in tutto l fimpero di Romania, giudi_ 
ce della causa vertente fra Marcano de Nicolla Toro 
leonis, cittadino e mercante anconetano 3 e Giacomo^ 
di Pietro di Ancona per una partita di 100 casse di 
sapone di Ancona3 di proprietà di Marcono3 condanna 
Giacomo, mediatore della vendita3 a pagare alla con
troparte 579 perperi e 8 carati per Paolo Contarino 
veneto3 acquirente al 50%3 riservandogli il diritto 
di agire contro l 'insolvente. Condanna altresi Marco_ 
no a cedere a Giacomo ogni diritto contro il Conta- 
rino3 riservandogli il diritto di produrre informa
zioni e testi al di fuori di Costantinopoli3 davan
ti al magistrato cui si ricorrerà in appello.

Rogito con formule ceterate nel corpo del testo, seguite da spasi bian 

chi. In s e r to  in parte nel ioc. 9 .  Su lla  medesima carta 11 notaio ha  re

datto i docc. 5, 6, 7, ?.

[a] In nomine Domini, amen. Spectabilis et nobi- 
lis vir dominus Filipus Alferii, honorabilis consul 
Anconitanorum in Constantinopoli ac toto imperio Ro_ 
manie, cognitor et decisor cause et questionis ver- 
tentis inter Marconum de Nicolla Toroleonem, civem 
et mercatorem Anconitanum, ex una parte agentem, et 
Iacobum de Petro de Ancona, ex parte altera^ se def 
fendentem, et in qua quidem causa seu questione per 
dictum Marchonum fuit deposita contra ipsum Iacobum 
peticio tenoris infrascripti. "Yesus. Coram vobis 
spectabili et nobili viro domino Filipo Alferii, ho 
norabili et benemerito Anconitanorum consuli in Con 
stanti [nopol] i' ac toto imperio Romanie, comparetet 
se presentai Marconus de Nicolla Toreleonis, civis 
et mercator Anconitanus, dicens et2 /1// [¿>1 Visisigi^ 
tur dieta peticione et contentis in ea ac citacione 
sub ipsa peticione subsequente, anno presenti, die
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rentem, fore iustam et rationabilem, et [vjolentes1, 
unanimiter et concorditer, super predictis delibera
re mature et appensate, nemine discrep[ante]1 , deli- 
beraverunt, statuerunt et ordinaverunt, deliberant, 
statuunt et ordinant quod ei[d.em]1 Georgio observe- 
tur et fiat, prout petit et reauirit, mandantes ipsum 
Georgium esse debere in eo statu, gradu et condicio
ne, in quo et qua eat dictum comune et in omnibus et 
per omnia prout supra requisivit, e [t]1 in quibus mo- 
diis trecentis deciaraverunt habere modia quinquagin 
ta ut^supra, et quod pro dictis modiis [quinq]uagin- 
ta1 sit factus creditor comunis in cartulario offi
cii victualium de perperis ducentis, ad sagfium Pel v 
re1, mandantes etc. jL

+ MCCCCVIII, di[e ..... no]vembris 1.Extractum est
ut supra de cartulario..... 1 et deliberacionum mei
notarii infrascripti et hoc ad ..... ’Georgii.

Rex,dominus Ianue.Iohannes de Co..... 1 et curie
Peyre scriba.//

I n a s t o  p e r  caduta n e l l a  parte  mediana d e l la  carta, 2 Guasto pe r  f i l z a . 

Segue , depennato: deliberacionem

3

1408j novembre 27} Pera.

Nicola di Moneglia3 podestà di Pera3 nomina procu 
ratore il notaio Nicola Pellera.no per la rivendica 
di 420 perperi dai beni di ,Bertola de Zino.

Pogito in stesura sommaria, su una sola  colonna, sul verso del prece

dente, capovolgendo l a  carta.

[fc] In nomine Domini, amen. Egregius vir dominus 
Nicolaus de Monellia, honorabilis potestas Peyre, fe 
cit suum procuratorem Nicolaum Pelieranum notariumT" 
absentem tanquam presentem, ad petendum etc..in bo- 
nis Bertolede Zino perperos CCCCXX. Actum Peyre, ad 
banchum curie, MCCCCVIII, indicione prima secundum 
cursum Ianue, die XXVII novembris, circa vesperas.Te 
stes Francischus de Sancta Savina et Antonius de
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Sancto L u c a , / /

4

1443¿ settembre I0t Costantinopoli.

Filippo Alferii, console degli Anconetani a Co
stantinopoli ed in tutto l rimpero di Romania, Q^^di^ 
ce della causa vertente fra Marcano de Nicolla Toro 
leonis, cittadino e mercante anconetano, e Giacomo^ 
di Pietro di Ancona per una partita di 100 casse di 
sapone di Ancona, di proprietà di Marcano3 condanna 
Giacomo, mediatore della vendita3 a pagare alla con
troparte 579 perperi e 8 carati per Paolo Contarino 
veneto3 acquirente al 50%3 riservandogli il diritto 
di agire contro l rinsolvente. Condanna altres% Marco_ 
no a cedere a Giacomo ogni diritto contro il Conta
rino s riservandogli il diritto di produrre informa
zioni e testi al di fuori di Costantinopoli3 davan
ti al magistrato cui si ricorrerà in appello.

Rogito con formule ceterate nel corpo del testo, seguite rìa spasi bian 

ohi. Inserto  in parte nel doc. 9 .  Su lla  medesima carta 11 notalo ha  re

datto 1 docc, 5» 6, 7, 8.

[a] In nomine Domini, amen. Spectabilis et nobi- 
lis vir dominus Filipus Alferii, honorabilis cónsul 
Anconitanorum in Constantinopoli ac toto imperio Ro_ 
manie, cognitor et decisor cause et questionis ver- 
tentis inter Marconum de Nicolla Toroleonem, civem 
et mercatorem Anconitanum, ex una parte agentem, et 
Iacobum de Petro de Ancona, ex parte altera se def 
fendentem, et in qua quidem causa seu questione per 
dictum Marchonum fuit deposita contra ipsum Iacobum 
peticio tenoris infrascr ipti. "Yesus. Coram vobis 
spectabili et nobili viro domino Filipo Alferii, ho 
norabili et benemerito Anconitanorum consuli in Con 
st ant i [ñopo 1] i1 ac toto imperio Romanie, comparetet 
se presentai Marconus de Nicolla Toreleonis, civis 
et mercator Anconitanus, dicens et2 ."// [&] Visis ig^ 
tur dicta peticione et contentis in ea ac citacione 
sub ipsa peticione subsequente, anno presenti, die
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X iullii;visa responsione et contradicione dicti 
Iacobi negantis contenta in neticione dicti Marconi 
facta anno presenti, die XlIIÌa iullii; visa replica- 
cione factaet deposita per dictum Marconem, dicen- 
tem et replicantem ipsum Iacobum sibi teneri et obli 
gatum esse, facta et deposita anno presenti, XVI iul
lii, visis titulis depositis per dictum Marconem nec 
non citacione facta ipsi Iacobo ad faciendum interro 
gatoria super ipsis titulis, que citacio facta fuit" 
anno presenti, die XVI iullii; visis certis dictis 
et replicatis per dictum Iacobum3, dicentem et prote 
stantem inter cetera4 Petrum Simonem de [An] cona1 non 
posse produci in testem per ipsum5 Marconem,quia rup 
tus et ultra debitor ipsius Marconi, nec non® inter 
rogatoriis depositis per ipsum Iacobum in ipsamet 
scriptura, deposita XVIII iullii; visa testificace
ne facta per dictum Petrum Simonem ad instanciam die 
ti Marconi, die XVIIII iullii proxime preteriti; vi~ 
sis titullis depositis per dictum Iacobum de Ancona 
cum citacione facta Marcono ad faciendum sua interro 
gatoria et ad videndum iurare testes, que facta fuit 
anno presenti, die XXIIII iullii; visis certis pau- 
cis verbis replicatis per dictum Marconem cum inter- 
rogacionibus fiendis testibus producentis7 per ip
sum Iacobum, que deposita fuerunt die XXVIII iul
lii;/ visis iuramentis et admonicionibus factis te
stibus ipsarum partium; visis testibus et atestacio- 
nibus testium productorum per ipsum Iacobum anno pre 
senti, diebus m  processu contentis; visa quadam lit 
tera transmisa parte dicti spectabilis domini consu 
lis, ad instanciam dicti Iacobi, in qua requiriturte 
stificatio ̂ Filipi ̂ de Merode, que facta fuit i m a  aù" 
gusti, visis exibicionibus factis in et8 coram nobis^ 
per Iacobum iam dictum de apodixia ponderis manu Do- 
minici de Casali, XIIII augusti, et facta anno elap- 
so, VIIII die octubris, et de quodam sequestro fac 
to ad instanciam dicti Marconi penes Nicolaum< de Ast 
de b o m s  Pauli Contarini, scripto manu Melchionis de 
Luco notarii, anno presenti, die XV iunii, et exibi- 
to coram ipso domino consule, [X]VIai die augusti, 
ac eciam de quadam apodixia in vulgari scripta, per 
quam apparet ipsum Iacobum vendidisse certam quanti- 
tatem saponorum, que exibita fuit XVI augusti an<te> 
dicti, visa quadam alia exibicione in vulgari scrip
ta, que incipit: -Simon de Raxone de Aloixe Baxilio- 
etc., que exibita fuit die. predicta XVIa augusti; vi
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si[s]9 quibusdam titulis depositis per dictum Iaco- 
bum ac citacione facta ipsi Marcono ad videndum iura 
re testes et ad faciendum sua interrogatoria,die XXIa 
augusti; visis testibus sub ipsa productis; visa e- 
ciam quadam testifacacione10 facta coram domino11 bay-
io Venetorum de dicto et testificacione Pauli Conta- 
rini, anno presenti, die octavo iullii; visis certis 
verbis dictis et replicatis per dictum12 Marconum, in 
qua'3 inter cetera requirit/ sibi iuramentum deferri 
in supplementum probacionis, facta et deposita14 per 
ipsum Marconem, anno presenti, die XXXI augusti; vi
so iuramento delato ipsi Marcono in supplementum pro 
bacionis ea die incontinenti; viso quodam instrumen
to procure scripto manu Iohannis de Valetarii nota- 
rii, per quod apparet dictum Marconum constituisse 
procuratorem suum Filipum15 de Merode in Andrinopoli 
ad exigendum, prout in ipsa continetur; viso quodam 
instrumento compromissi facto inter Iacobum de Petro 
et Petrum Simonem de Ancona, scripto manu Antonii de 
Canova notarii, anno presenti, XXII marcii; vis [is]9 
certis verbis replicatis per ipsum Iacobum de Ancona 
cum multis racionibus et iuribus, in quibus inter a- 
lia dicitur dictum iuramentum, delatum in supplemen
tum probacionis16 dicto Marcono, dari non potuisse et 
esse nullum et propterea requirentem ipsum anulari 
deberi, ac eciam quadam admonicione facta partibus 
quod deberent comparere17 coram domino consule cum 
ipsorum iuribus, que facta fuerunt prima et tercia 
die septembris instantis mensis; visis certis verbis 
dictis et depositis per ipsum Iacobum cum certis ti
tulis ac eciam precepto sub ipsis subsequtis facto 
ipsi Marcono ad faciendum interrogatoria et ad viden 
dum iurare testes anno presenti, die IIIa septem
bris, nec non iuramento delato eidem Iacobo in sup
plementum probacionis .eademmet die et hora; visa 
quadam scriptura deposita per dictum Marconem,in qua 
dicit/ et replicat quod iuramentum delatum dicto Mar 
cono deferri debuit et quod dictus Petrus Simon po- 
tuit et potest testificare et prout in ipsa lacius 
continetur; visis interrogacione in ipsa subsequen- 
te, que deposita fuit18 die quinta septembris; visis 
testibus productis per dictum Iacobum super ruptura. 
et lattitacione dicti Petri Simonis; visa appericio- 
ne et publicacione testium productorum per utranque 
partium de ipsarum partium19 voluntate nec non conferì

sione dicti Marconi confìtentis quartum titulum ipso 
Iacobo factum die Va septembris, in ipsamet apericio. 
ne et publicacione insertum; viso precepto facto pro 
presenti die et hora ad audiendum ferri sentenciam; 
visa quadam protestacione facta contra ipsum dominum 
consulem20 per dictum Iacobum, VIa septembris; visa 
eciam quadam alia protesta [cione]1 facta per ipsum 
Iacobum die hodierna, in qua alegat ipsum dominum 
consulem suspectum, et demum viso et diligenter in- 
specto toto processu et omnibus hiis, que diete par
tes coram nobis dicere, proponere, ostendere et8 mon 
strare voluerunt et tarn oretenus quam in scriptis,eF 
semper super predictis omnibus et singulis habita 
matura et pensata deliberacione, Christi eiusque Ma- 
tris Virginis gloriose nominibus invocatis et Deum 
semper habendo pre occulis et in mente, dicimus, sen 
tenciamus, pronunciamus21, declaramus, reservamus et 
condennamus ut infra, videlicet quia condennamus et 
condennatum esse pronunciamus et declaramus2* dictum 
Iacobum de^Petro teneri et obligatum esse dicto Mar- 
cono pro dicto Paulo Contarino pro saponis in peti- 
cione dicti Marconi contentis, pro perperis DLXXVIIII 
et haratis Vili, et ad ipsos perperos DLXXVIIII et 
haratos VIII solvendum dicto Marcono ipsum Iacobum 
condenamus et condenatum esse pronunciamus, reserva- 
to ipsi Iacobo ius suum contra dictum Paulum Contari 
num, condenna<n>tes eciam dictum Marconem ad ceden- 
dum omnia iura, que habet contra dictum* Paulum Conta 
rinum, ipsi Iacobo. Et quia virtute capitulorum et" 
statutorum Ancone pars potest appelari, ideo reserva 
mus ipsi Marcono ius suum posse producere quascumqué 
informaciones et testes extra locum presentem coram 
magistratu, coram23quo esset appellatum. Lata etc.Va 
de intus.// [a] Et lecta, testata et publicata in 
vulgari sermone ̂ est ut supra dieta sentencia, in ci~ 
vitate Constantinopoli8*, per me Bernarduin de Ferra- 
riis, notarium et scribam dicti spectabilis domini 
consulis, in domo' ipsius, videlicet super logieta,an 
no domini.ee Nativitatis M 0CCCCXXXXII, indicione IIIIa 
secundum Ianue cursum, die lune decima septembris, 
hora nonarum pulsante, presentibus testibus Franci
sco Cuirano, cive Venetiarum, Giberto de Franciscis 
de Peruxio et Petrucio de Colla de Ancona, ad hec vo 
catis specialiter et rogatis, presente, instrante*5 
et requirente dicto Marcono ac eciam presente dicto 
Iacobo non consentiente, nisi in parte et partibus
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prò ipso faciente, modo aliter dicente dictam senten 
ciam nullam et se protestatur et in quantum sit sen~ 
tenci[a]‘, quod non credit, tanquam gravatus et iniu 
sticia sibi facta.